
sexta-feira, 04 de janeiro de 200810
Diário OficialExecutivo  3

Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 315/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Professor Leonardo 
Negrão de Souza.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 316/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Mestre Lucindo/
CAIC.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 317/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Mal. Cordeiro de 
Farias.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 318/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEF. Dr. Agostinho 
Monteiro.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 319/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Professor Nilson 
Pinto.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 320/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Jarbas Passarinho.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 321/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Padre Vitalino Maria 
Vari.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 322/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Professor Temístocles 
Araújo.

Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 323/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Professora Ana 
Teles.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 326/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEF. Dr. Otávio Meira.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 329/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEM. Frei Miguel de 
Bulhões.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 330/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEF. Gasparino Batista da 
Silva.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 334/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEF. Vilhena Alves.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 335/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Professora Maria 
Irany Rodrigues da Silva – Nova Ipixuna.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 336/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Fernando Ferrari.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 337/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Pedro Teixeira.

Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 338/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Dr. Tancredo de 
Almeida Neves.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Convênio nº 339/2007-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEF. Augusto Montenegro.
Objeto do Convênio: Programa Estadual Escolas de Portas 
Abertas.
Valor do convênio original: R$-22.470,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 28.12.2007.
Vigência do Aditamento: 31.12.2007 até 30.04.2008.
Ordenador responsável: Eliezio Pinto da Costa.

PORTARIAS DE DIARIAS/SAEN
PORTARIA DE DIÁRIA N° 300.001/2008 – SAEN

Nome: José Carlos dos Santos Oliveira 
Mat: 55588640
Cargo/Função: Técnico               
Destino: Castanhal
Período: 03 a 05/01/2008                
Objetivo: Coordenar o Processo de Inscrição dos Professores 
para a Formação Continuada da EJA

PORTARIA DE DIÁRIA N° 300.002/2008 – SAEN
Nome: Maria do Socorro Dantas da Cunha 
Mat: 5467365-1
Cargo/Função:  Assessora Técnico               
Destino: Marabá
Período: 03 a 05/01/2008                
Objetivo: Coordenar o Processo de Inscrição dos Professores 
para a Formação Continuada da EJA

PORTARIA DE DIÁRIA N° 300.003/2008 – SAEN
Nome: Rafaela Dias Pires 
Mat: 55588633
Cargo/Função: Técnica               
Destino: Santarém
Período: 03 a 05/01/2008                
Objetivo: Coordenar o Processo de Inscrição dos Professores 
para a Formação Continuada da EJA

PORTARIA DE DIÁRIA N° 300.004/2008 – SAEN
Nome: Rosana Oliveira do Carmo Martins 
Mat: 405990-1
Cargo/Função: Técnica               
Destino: Bragança
Período: 03 a 05/01/2008                
Objetivo: Coordenar o Processo de Inscrição dos Professores 
para a Formação Continuada da EJA

NOMEAÇÃO DE SERVIDOR APROVADO EM CONCURSO 
PUBLICO

Republicado por ter saído com incorreções no DOE Nº 31.077 
DE 02.01.2008

PORTARIA Nº 2388/07 de 27 de dezembro de 2007
NOME DO SERVIDOR: FREDERICO DA SILVA BICALHO
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE I - 40H
DISCIPLINA: FÍSICA E ENSINO DA FÍSICA
LOTAÇÃO: CCSE /DEPTO. DE CIÊNCIAS NATURAIS/ITINERANTE
FERNANDO ANTONIO COLARES PALACIOS
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA


